Celestinus episcopus seruus seruorum Dei vniuersis Christi fidelibus per Auxitan(am) prouinciam constitutis salutem et apostolicam benedictionem. Malorum multitudinem, que temporibus | nostris peccatis exigentibus ingruerunt, cum amaritudine anime recolentes in aperto uidemus, quoniam Dominus ostendit populo suo dura, dum Christiane | fidei inimici et multi bellantes aduersum nos terram, in qua Redemptor noster salutem humani generis dignatus est uisibiliter operari, in Christianorum dede|cus occupantes sanctuarium Dei spurcitiis et intolerabili abhominacione defedant. Cui dolori dolore alio incumbente multiplicatae sunt tribula|tiones nostre, cum nulli Christianorum ea credamus incognita, que in Hyspaniarum partibus acciderunt. In quo siquidem nos Deus potenter affli|gens taliter dorsum nostrum uisitauit in uirga, ut uulneribus aliis infligendis locus fere deficiat et pre malorum multitudine dubitetur, cui | prius uideatur remedium adhibendum. Verum ille, cuius uniuerse uie misericordia sunt et ueritas, qui illum, quem diligit, corrigit et castigat nec | eum ultra, quam sustineat, permittit affligi, in hac seueritate misericorditer egit, dum uobis et aliis Christi fidelibus salutarem uiam aperuit ad agendam | penitentiam de commissis et presentem uitam termino laudabili concludendam occasione amissionis predictarum terrarum clementer inuitans. | Qui cum salutis signaculo insigniti ad subuentionem terre Ier(oso)-limitane disposueritis sequi Christum, in hoc [tan]to maiori gaudio recreamur, quan|to ampliore desiderio effectamus fideles quosque ad Redemptoris obsequium utiliter animari. Ceterum, cum uos ad opus desiderabile peragen|dum gaudeamus accintos, inter gaudia uarie dubitationes emergant, [ne, cum]^a in Hyspaniarum partibus perfidorum feritas, quod absit, excreuerit | in immensum, captata absentia uestra palmites sue iniquitatis extendat et eorum nouissima contingat peiora prioribus inueniri. Ad huius autem euen|tus periculum euitandum uniuersitatem uestram salubri in Domino exhortatione monemus et in remissionem uobis iniungimus peccatorum, quatenus | ad subuentionem terre Hispaniarum [ar]ma^b uestra et uires utiliter co[nuertentes eo ar]denti-^c uos ad ipsius subsidium accingatis, quanto ille, qui | fidelius pro Domino decertabit, sp[em]^d obtinet certio-rem sibi sue uictorie [fructum uite]^e eterne premia non deesse. Nos autem illos, qui ad partes illa | uoluerint in ipsius terre auxilium proficisci, [a labore Ierosolimitani itineris]^f decernimus absolutos illam [ipsis omnibus]^g illum in subsidium ipsi | [terre euntibus remissionem auctoritate presentium indulgentes, quam eu]ntibus^h Ier(oso)limam apostolica [sedes]ⁱ noscitur [indulxisse]^j. Dat. Lateran(i) II idus maii, pontificatus [nostri]^k anno septimo.